
Id: YGWIH­UADFB­OPRKJ­ZDTLW­SBMMU. Podpisany Strona 1

ZARZĄDZENIE NR 70/2011
WÓJTA GMINY KONOPISKA

z dnia 31 października 2011 r.

w sprawie : przygotowania i przeprowadzenia wieloszczeblowego ćwiczenia obronnego pk. "JURA 2011" 
w Gminie Konopiska 

Na  podstawie  art.  2 ustawy  z dnia  21  listopada  1967  r.  o powszechnym  obowiązku  obrony  Rzeczpospolitej 
Polskiej (Dz. U z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z póź. zm.), i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 
r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony (Dz. U. z 2004 r. Nr 
16, poz. 152 z późn. zm.), § 3 ust.1 pkt.1 lt b, pkt. 2, § 4 i § 5 pkt 4 lit b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 
stycznia  2004  r.  w sprawie  szkolenia  obronnego  (dz.  U.  z 2004  r.  Nr  16,  poz.  150  z póź.  zm.),  Zarządzenia  nr 
26/2011  Starosty  Częstochowskiego  z dnia  16  września  2011  r.  w sprawie  przygotowania  i przeprowadzenia 
wieloszczeblowego  ćwiczenia  obronnego  pk.  "JURA  2011"  oraz  planów  szkolenia  obronnego  Starostwa 
Powiatowego w Częstochowie, Urzędu Gminy Konopiska oraz zawartych Porozumień. 

Wójt Gminy Konopiska zarządza co następuje: 

§ 1. Ustala się organizację przygotowania oraz harmonogram i zasady przeprowadzenia ćwiczenia obronnego 
na temat: " Doskonalenie procedur realizacji wykonywania zadań operacyjnych ujętych w zaktulaizowanym Planie 
operacyjnym  funkcjonowania  Gminy  Konopiska  w warunkach  zewnętrznego  zagrożenia  państwa  i w  czasie 
wojny".  Obowiązki  organów  administracji  samorządowej  w zakresie  realizacji  zadań  z obszaru  zarządzania 
kryzysowego i przygotowań obronnych państwa zwanego dalej"ćwiczeniem". 

§ 2. Ćwiczenie zostanie przeprowadzone w dniu 08  listopada 2011  r. w formie ćwiczenia wieloszczeblowego 
z elementami działań praktycznych. 

§ 3. Organizatorem  ćwiczenia  jest  Starosta  częstochowski  oraz  Burmistrzowie  i Wójtowie  gmin  biorących 
udział w ćwiczeniu "JURA 2011" 

§ 4. 1. Wieloszczeblowym  ćwiczeniem  obronnym  pk.  "JURA  2011"  na  poziomie  powiatu  kieruje  Starosta 
częstochowski. 

2. Uczestników powiatowego/wieloszczeblowego  ćwiczenia  obronnego  pk."JURA 2011"  określa  zarządzenie 
nr  26/2011  Starosty  Częstochowskiego  z dnia  16  września  2011  r.  w sprawie  przygotowania  i przeprowadzenia 
wieloszczeblowego ćwiczenia obronnego pk. "JURA 2011". 

§ 5. 1. Ćwiczeniem "JURA 2011" w gminie Konopiska kieruje Wójt Gminy. 

2. Ćwiczącymi są odpowiednio: 

a) Sekretarz, 

b) Podinsektor ds. OC, 

c) Pełnomocnik ds.ochrony informacji niejawnych, 

d) Obsada stałego dyżuru. 

3. Wójt  Gminy  Konopiska  weźmie  udział  jako  obserwator  w grupie  Wójtów  i Burmistrzów  powiatu 
częstochowskiego w pokazie realizacji epizodów praktycznych w gminach Blachownia i Rędziny. 

§ 6. Ćwiczenia obronne na terenie powiatu częstochowskiego zostanie przeprowadzone według zatwierdzonego 
"Planu  przeprowadzenia  ćwiczeni  obronnego"  opracowanego  przez  Wydział  Zarządzania  Kryzysowego, 
Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Częstochowie. 

§ 7. Celem ćwiczenia jest: 

1. Zweryfikowanie  koncepcji  i procedur  przyjętych  rozwiązań  wynikających  z "Planu  operacyjnego 
funkcjonwania  gminy  Konopiska  w warunkach  zagrożenia  bezpieczeństwa  państwa  i w  czasie  wojny"  oraz 
z Systemu Stałego Dyżuru. 



Id: YGWIH­UADFB­OPRKJ­ZDTLW­SBMMU. Podpisany Strona 2

2. Sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników do wykonywania zadań operacyjnych 
w warunkach  zagrożenia  bezpieczeństwa  państwa  i w  czasie  wojny  oraz  zadań  związanych  z funkcjonowaniem 
Systemu Stałego Dyżuru. 

3. Sprawdzenie  umiejętności  obsad  osobowych  stałego  dyżuru  do  przekazywania  zadań  związanych 
z osiąganiem wyższych stanów gotowości obronnej państwa. 

4. Sprawdzenie przygotowania urzędu gminy i służby zdrowia do realizacji zadań obronnych ze szczególnym 
uwzględnieniem  przygotowania  procesu  dystrybucji  tabletek  jodku  potasu  na  wypadek  wystąpienia 
nadzwyczajnego zdarzenia radiacyjnego. 

§ 8. Zobowiązuje Podinspektora ds. OC do: 

­sporządzenia dokumentacji ćwiczenia obronnego, 

­przeprowadzenia szkolenia dla uczestników ćwiczenia w dniu 07.11.2011 r., 

­udzielenia omocy merytorycznej ćwiczącym, 

­współpracy z przedstawicielami jednostek organizacyjnych uczestniczących w ćwiczeniu, 

­sporządzenie  sprawozdania  z przeprowadzonego  ćwiczenia  i przesłanie  do  Wydziału  Zarządzania 
Kryzysowego,  Bezpieczeństwa  i Spraw  Obywatelskich  Starostwa  Powiatowego  w Częstochowie  w terminie  do 
dnia 22.11.2011 r. 

§ 9. 1. Zobowiązuje  Pełnomocnika  ds.  ochrony  informacji  niejawnych  do  kontroli  przestrzegania  przez 
uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

2. Wytyczne w zakresie przestrzegania przepisów o ochronie informacji niejawnych zawarte są w załączniku F 
do  "Planu  przeprowadzenia  wieloszczeblowego  ćwiczenia  obronnego  na  terenie  powiatu  częstochowskiego  pk. 
"JURA 2011". 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Wójt Gminy Konopiska 

Jerzy Socha


